

**Lucrari de reparatie a
acoperisului la sala de sport Nr.1**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatii capitale

Valoarea de deviz 1 631 550,25 lei

Intocmit in prețuri curente 07.08.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari dereparatie a acoperisului				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	970,000	33,42 33,39	32 415,08 32 391,80
2	RpIzC40A k=0,5	Desfacerea hidroizolatiilor executate la rece sau la cald, pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, in 1-3 straturi de carton, pinza sau impislitura, in variantele : inclusiv stratul termoizolant (polistiren, vata sau BCA)	m2	970,000	49,19 47,54	47 710,17 46 113,31
3	RCsE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	970,000	29,38 9,74	28 497,89 9 447,61
4	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" gr.150 mm montate pe rigle metalice.	m2	970,000	1 055,70 69,57	1 024 026,03 67 482,90
5	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d 150	m	88,400	304,47 13,91	26 915,39 1 230,00
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 120	m	105,600	274,83 16,23	29 022,07 1 714,20
7	CK18C	Montarea opritorilor de zapada din aluminiu	m	96,000	94,19 12,06	9 042,72 1 157,64

1	2	3	4	5	6	7
8	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, b-1	kg	546,000	32,91 9,74	17 968,89 5 317,92
9	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,550	649,00 177,16	356,95 97,44
10	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	106,500	267,66 55,66	28 505,89 5 927,37
11	TrB22D3 A	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0-0,5 t	t	70,000	93,87 15,77	6 570,84 1 103,84
12	TrB05A2- 3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	70,000	113,17 113,17	7 921,70 7 921,70
13	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	70,000	23,19 23,19	1 623,30 1 623,30
14	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	70,000	103,20 0,00	7 224,00 0,00

Total Lucrari dereparatie a acoperisului						1 267 800,92
Incluziv salariu						181 529,03

Cheltuieli directe	lei	1 267 800,92
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	43 566,97
Total	100,00 +	1 311 367,89
Transportarea materialelor	2,00 %	21 467,34
Total	100,00 +	1 332 835,23
Cheltuieli de regie	1,00 %	13 328,35
Total	100,00 +	1 346 163,58

Beneficiul de deviz	1,00 %	13 461,63
Total	100,00 +	1 359 625,21
TVA	20,00 %	271 925,04

Total deviz:
Incluziv salariu

1 631 550,25
181 529,03

Intocmit

(Director Cararus Mihail)
(funcția, semnătura)

Verificat

("Scoala Sportiva Specializata de Fotbal
Nr. 1")
(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**Lucrari de reparatie a
acoperisului la sala de sport Nr.1**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatii capitale

Valoarea de deviz 1 631 550,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera:

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	155,200	46,38	7 198,18
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	121,250	46,38	5 623,57
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,101	46,38	97,44
4.	7212030022700	Sudor	h-om	5,460	46,38	253,23
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	529,830	46,38	24 573,52
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1 164,000	46,38	53 986,32
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	103,740	46,38	4 811,46
8.	7422010060100	Timplar	h-om	24,960	46,38	1 157,64
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	229,600	46,38	10 648,84
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 577,810	46,38	73 178,83
Total manopera						181 529,03

Materiale:

1.	00000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m	1 069,037	10,00	10 690,37
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	10,920	22,30	243,52
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,096	315,00	30,24
4.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	1,998	4 166,66	8 324,99
5.	2320146200700	Petrol lampant	l	48,500	18,88	915,68
6.	2320166200676	White spirit	kg	0,198	25,25	5,00
7.	2413217300010	Cleme	buc	53,856	38,95	2 097,69
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	179,081	78,88	14 125,91
9.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2,860	88,99	254,51
10.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,460	95,21	519,85
11.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	11,183	72,50	810,77
12.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2 552,652	18,50	47 224,06
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,320	2,85	37,96
14.	2666122800555	Element de inchidere	buc	18,210	42,50	773,93
15.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	128,599	141,00	18 132,46
16.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	67,095	33,25	2 230,91
17.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	113,098	108,61	12 283,57
18.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	95,605	95,62	9 141,75
19.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	36,343	22,10	803,18
20.	27431235490251	Opritori de zapada din aluminiu	m	100,800	75,00	7 560,00

21.	2811236304903	Panouri "Sandwich" * gr 150mm Vata Minerala	m2	1 009,188	859,63	867 528,28
22.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	546,000	21,32	11 640,72
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,730	75,56	206,28
24.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	576,000	0,50	288,00
25.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	26,928	50,00	1 346,40
26.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	2 968,200	1,50	4 452,30
27.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	2 968,200	7,80	23 151,96
28.	2874115837745	Suruburi	buc	910,520	1,55	1 411,31
29.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	559,125	0,55	307,52
30.	2874125886734	Nituri POP	buc	559,125	0,52	290,75
31.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	36,033	48,16	1 735,35
32.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	18,210	290,41	5 288,37
33.	2875274000502	Cot burlan	buc	53,856	116,87	6 294,15
34.	2875274000503	Cot de capat	buc	26,928	116,87	3 147,08
35.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	26,928	31,20	840,15
36.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	18,210	116,87	2 128,20
37.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	127,473	51,00	6 501,12
38.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,368	2,17	9,48
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,250	24,46	593,15
		Total materiale de constructii				1 073 366,92

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	48,500	1,20	58,20
2.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	72,750	1,21	88,03
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	54,195	1,25	67,74
4.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	7,700	710,00	5 467,00
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	18,060	400,00	7 224,00
		Total utilaje de constructii				12 904,97

Total:

Cheltuieli directe	lei	1 267 800,92
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	43 566,97
Total	100,00 +	1 311 367,89
Transportarea materialelor	2,00 %	21 467,34
Total	100,00 +	1 332 835,23
Cheltuieli de regie	1,00 %	13 328,35
Total	100,00 +	1 346 163,58
Beneficiul de deviz	1,00 %	13 461,63
Total	100,00 +	1 359 625,21
TVA	20,00 %	271 925,04

Total deviz:

1 631 550,25

Intocmit

(Director

Cararus
Mihail)

(funcția, semnătura)

Verificat

("Scoala Sportiva Specializata de Fotbal
Nr. 1")

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

"Scoala Sportiva Specializata de Fotbal Nr. 1"

**Lucrari de reparatie a acoperisului la sala de sport
Nr.1****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1
Lucrari de reparatii capitale
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salarIU
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari dereparatie a acoperisului				
1	RpCI42 B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			33,42 33,39
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3600	46,38	16,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	46,38	16,70
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	1,20	0,02
2	RpIzC40 A k=0,5	Desfacerea hidroizolatiilor executate la rece sau la cald, pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, in 1-3 straturi de carton, pinza sau impislitura, in variantele : inclusiv stratul termoizolant (polistiren, vata sau BCA)	m2			49,19 47,54
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	46,38	5,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,8000	46,38	41,74
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	24,46	0,61
	232014620 0700	Petrol lampant	l	0,1000	18,88	0,94
	292214000 6705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,1500	1,21	0,09
3	RCsE29 A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			29,38 9,74

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,1600	46,38	7,42
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,38	2,32
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	10,00	11,02
	201010290 1167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 166,66	8,58
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	1,20	0,04
4	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilată cu termoizolare, de tip "Sandwich" gr.150 mm montate pe rigle metalice.	m2			1 055,70 69,57
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	46,38	55,66
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,38	13,91
	281123630 4903	Panouri "Sandwich" * gr 150mm Vata Minerala	m2	1,0200	859,63	894,36
	252315672 0006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	18,50	48,68
	287411583 6897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	7,80	23,87
	287411583 6896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	1,50	4,59
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	78,88	14,56
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	1,25	0,06
5	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv d 150	m			304,47 13,91
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	46,38	13,91
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	95,62	103,41
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	51,00	73,54
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	42,50	8,75
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	48,16	4,96
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	116,87	24,07
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	290,41	59,82
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	1,55	15,97
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,25	0,02
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 120	m			274,83 16,23
	721305001	Tinichigiu	h-om	0,3500	46,38	16,23

1	2	3	4	5	6	7
	3100					
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	108,61	116,32
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	116,87	59,60
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	31,20	7,96
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	38,95	19,86
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	50,00	12,75
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	116,87	29,80
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	48,16	12,28
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	1,25	0,02
7	CK18C	Montarea opritorilor de zapada din aluminiu	m			94,19 12,06
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	46,38	12,06
	274312354 90251	Opritori de zapada din aluminiu	m	1,0500	75,00	78,75
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,85	0,07
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	315,00	0,32
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
8	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, b-1	kg			32,91 9,74
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	46,38	8,81
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	46,38	0,46
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	46,38	0,46
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	21,32	21,32
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,56	0,38
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,17	0,02
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	95,21	0,95
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,85	0,06
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	22,30	0,45
9	IzD04A	Vopsirea constructiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de	t			649,00 177,16

1	2	3	4	5	6	7
		mina				
	714102001 3400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	46,38	177,16
	243011610 3218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	88,99	462,75
	232016620 0676	White spirit	kg	0,3600	25,25	9,09
10	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			267,66 55,66
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1000	46,38	51,02
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,38	4,64
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	141,00	170,26
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	33,25	20,95
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	0,52	2,73
	287411583 7746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,55	2,89
	271070343 4927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	22,10	7,54
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	72,50	7,61
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	1,25	0,03
11	TrB22D 3A	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0-0,5 t	t			93,87 15,77
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3400	46,38	15,77
	341052000 6728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1100	710,00	78,10
12	TrB05A 2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			113,17 113,17
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,4400	46,38	113,17

